

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: BONDETTTER, S.A. DE C.V.		000247 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$643,912.75		
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE TRES N°. EXT. 262 LOC. 8		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$118,337.63				
FECHA DE MODIFICACION 18 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 1 DE: 3		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 762,250.38 (Setecientos Sesenta y dos Mil Doscientos Cincuenta Pesos 38/100 M.N.)				
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-059/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0212/18		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-18/12/2018 FECHA: 18 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : C. JAVIER CUEVAS OSORIO CARGO: REPRESENTANTE LEGAL TELEFONO Y FAX: 5443-1416/18 FIRMA		FECHA:	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 21601 MATERIAL DE LIMPIEZA		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN A SOLICITUD DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, POR CONCEPTO DE INCREMENTO DEL 20% DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 52 DE LA LAASSP, CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL AUTORIZADA MEDIANTE EL OFI 5430/1066/2018 EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO. SIN SANCIÓN.								

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	001	11030356	JABÓN LÍQUIDO VISCOSO 100% BIODEGRADABLE A BASE DE TENSOACTIVOS, IÓNICOS NO IÓNICOS, EMOLIENTES Y HUMECTANTES CON UN BACTERICIDA TRICOSAN MIN 50% DIFERENTES AROMAS A ELEGIR, PARA ASEO DE MANOS PRESENTACIÓN EN ENVASE DE 20 LITROS.	21600032	60.000	150.000	PORRON	\$280.00	\$16,800.00	\$42,000.00
Cantidad Solicitada:						150.000				
	002	11030470	CLORO QUE EXPRESE EN LA ETIQUETA LA CONCENTRACION AL 6% EN ENVASE DE UN LITRO	21600014	4,985.000	12,462.000	LITRO	\$10.60	\$52,841.00	\$132,097.20
Cantidad Solicitada:						12462.000				
	004	11038776	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO AROMA AGRADEABLE Y ESPUMA CONTROLADA DE SOLUBILIDAD EN AGUA COMPLETA, PH 7, DENSIDAD .988 GR/CM3 Y DE COLOR AZUL, QUE SE PUEDA EMPLEAR EN SISTEMAS DE INYECCIÓN AUTOMÁTICA PARA CUALQUIER TIPO DE PRENDAS DE ALGODÓN O MEZCLA DE ALGODÓN-POLYESTER, EN PORRÓN DE 20 LITROS.	21600017	96.000	240.000	PORRON	\$700.00	\$67,200.00	\$168,000.00
Cantidad Solicitada:						240.000				
	005	11038777	DESMANCHADOR CONCENTRADO LÍQUIDO PARA LAVANDERÍA QUE ACTÚE EN SUSTANCIAS OXIDABLES COMO SANGRE, MANCHAS DE SALSA, CAFÉ, ETC. QUE SEA EFECTIVO EN UN AMPLIO RANGO DE TEMPERATURAS Y EN TODO TIPO DE PRENDAS DE ALGODÓN O MEZCLA DE ALGODÓN POLYESTER, DE SOLUBILIDAD TOTAL EN AGUA DE PH 4.5 A 5.5 Y COLOR BLANCO EN PORRÓN DE 20 LITROS	21600005	96.000	240.000	PORRON	\$700.00	\$67,200.00	\$168,000.00
Cantidad Solicitada:						240.000				
								MINIMOS	MAXIMOS	
Importe:								\$ 204,041.00	\$ 510,097.20	

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: BONDETER, S.A. DE C.V.		000247 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$643,912.75	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE TRES N°. EXT. 262 LOC. 8				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$118,337.63		
FECHA DE MODIFICACION 18 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 2 DE: 3				NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 762,250.38 (Setecientos Sesenta y dos Mil Doscientos Cincuenta Pesos 38/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-059/18		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0212/18						
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-18/12/2018 FECHA: 18 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		COLONIA: AGRICOLA PANTITLAN CIUDAD: IZTACALCO, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 08100 R.F.C.: BON8401197D4		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: C. JAVIER CUEVAS OSORIO CARGO: REPRESENTANTE LEGAL TELEFONO Y FAX: 5443-1416/18		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA		
		FIRMA						FECHA:
				PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 21601 MATERIAL DE LIMPIEZA		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN A SOLICITUD DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, POR CONCEPTO DE INCREMENTO DEL 20% DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 52 DE LA LAASSP, CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL AUTORIZADA MEDIANTE EL OFI 5430/1066/2018 EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO. SIN SANCIÓN.

Descuento:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal:	\$	204,041.00	\$	510,097.20
Otros Impuestos:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal 2:	\$	204,041.00	\$	510,097.20
Impuesto:	\$	32,646.56	\$	81,615.55
Total:	\$	236,687.56	\$	591,712.75

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DEBE DECIR	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
000005	001	11030356	JABÓN LÍQUIDO VISCOSO 100% BIODEGRADABLE A BASE DE TENSOACTIVOS, IÓNICOS NO IÓNICOS, EMOLIENTES Y HUMECTANTES CON UN BACTERICIDA TRICOSAN MIN 50% DIFERENTES AROMAS A ELEGIR, PARA ASEO DE MANOS PRESENTACIÓN EN ENVASE DE 20 LITROS.	21600005	72.000	180.000	PORRON	\$280.00	\$20,160.00	\$50,400.00
Cantidad Solicitada:						180.000				
000005	002	11030470	CLORO QUE EXPRESE EN LA ETIQUETA LA CONCENTRACION AL 6% EN ENVASE DE UN LITRO	21600005	5,982.000	14,954.000	LITRO	\$10.60	\$63,409.20	\$158,512.40
Cantidad Solicitada:						14954.000				
000005	004	11038776	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO AROMA AGRADEABLE Y ESPUMA CONTROLADA DE SOLUBILIDAD EN AGUA COMPLETA, PH 7, DENSIDAD .988 GR/CM3 Y DE COLOR AZUL, QUE SE PUEDA EMPLEAR EN SISTEMAS DE INYECCIÓN AUTOMÁTICA PARA CUALQUIER TIPO DE PRENDAS DE ALGODÓN O MEZCLA DE ALGODÓN-POLYESTER, EN PORRÓN DE 20 LITROS.	21600005	115.000	288.000	PORRON	\$700.00	\$80,500.00	\$201,600.00
Cantidad Solicitada:						288.000				
000005	005	11038777	DESMANCHADOR CONCENTRADO LÍQUIDO PARA LAVANDERÍA QUE ACTÚE EN SUSTANCIAS OXIDABLES COMO SANGRE, MANCHAS DE SALSA, CAFÉ, ETC. QUE SEA EFECTIVO EN UN AMPLIO RANGO DE TEMPERATURAS Y EN TODO TIPO DE PRENDAS DE ALGODÓN O MEZCLA DE ALGODÓN POLYESTER, DE SOLUBILIDAD TOTAL EN AGUA DE PH 4.5 A 5.5 Y COLOR BLANCO EN PORRÓN DE 20 LITROS	21600005	115.000	288.000	PORRON	\$700.00	\$80,500.00	\$201,600.00
Cantidad Solicitada:						288.000				

	MINIMOS		MAXIMOS
Importe:	\$	244,569.20	\$ 612,112.40
Descuento:	\$	0.00	\$ 0.00
SubTotal:	\$	244,569.20	\$ 612,112.40
Otros Impuestos:	\$	0.00	\$ 0.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: BONDETER, S.A. DE C.V. 000247 NUMERO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$643,912.75
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE TRES N°. EXT. 262 LOC. 8 COLONIA: AGRICOLA PANTITLAN CIUDAD: IZTACALCO, CIUDAD DE MÉXICO C.P.: 08100 R.F.C.: BON8401197D4			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$118,337.63
FECHA DE MODIFICACION 18 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 3 DE: 3	REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: C. JAVIER CUEVAS OSORIO CARGO: REPRESENTANTE LEGAL TELEFONO Y FAX: 5443-1416/18			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 762,250.38 (Setecientos Sesenta y dos Mil Doscientos Cincuenta Pesos 38/100 M.N.)
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-059/18	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0212/18	FECHA: DIA / MES / AÑO			FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: AUT-18/12/2018 FECHA: 18 / 12 / 2018 DIA / MES / AÑO		FIRMA		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 21601 MATERIAL DE LIMPIEZA	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN A SOLICITUD DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, POR CONCEPTO DE INCREMENTO DEL 20% DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 52 DE LA LAASSP, CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL AUTORIZADA MEDIANTE EL OFI 5430/1066/2018 EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO. SIN SANCIÓN.					

SubTotal 2:	\$	244,569.20	\$	612,112.40
Impuesto:	\$	39,131.07	\$	97,937.98
Total:	\$	283,700.27	\$	710,050.38

01-08-2018
31-12-2018

Fechas de Entrega Mínima:
Fechas de Entrega Máxima:

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA)	JEFE DEL DEPARTAMENTO	Vo. Bo. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
ARACELI GONZALEZ ROSETE	LIC. ANA LUISA OLIVERA GARCIA	LIC. NICOLÁS GONZÁLEZ BUSTOS	C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO, SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL. LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR